
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 25/01/2021 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG /3/2021 

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento   

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Dirigente Responsabile  
dell’Area Economico Finanziaria 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 

 
Il presente provvedimento 
non comporta alcun onere 

Attestazione di legittimità dell’atto (art. 34, 
comma 7, lett. c), Reg. Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento  
Tecnico Amministrativo 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 

 

Prot.  

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEI COLLEGI TECNICI DELLE 
AREE DIRIGENZIALI DELL’ASP IMMES E PAT 

 
Il Direttore Generale, 
 
premesso che la valutazione dei Dirigenti costituisce un elemento strategico del rapporto di lavoro ed è diretta a 
riconoscere e valorizzare la qualità e l’impegno per il conseguimento di più elevati livelli di risultato dell’organizzazione 
e per orientare i percorsi di carriera e lo sviluppo professionale; 
 
dato atto che le Aziende, con proprio Regolamento, devono definire meccanismi e strumenti di monitoraggio e 
valutazione dell’attività professionale svolta dai Dirigenti nonché dei costi e dei rendimenti e dei risultati in relazione ai 
programmi e obiettivi da perseguire correlati; 
 
richiamato il Titolo III,  Capo VIII “Verifica e valutazione dei Dirigenti” del CCNL dell’Area Sanità del 19/12/2019 e il 
Titolo III, Capo III “Verifica e valutazione dei Dirigenti” del CCNL dell’Area delle Funzioni Locali del 17/12/2020; 
 
ritenuto di procedere ad adottare un Regolamento per il funzionamento dei Collegi Tecnici delle Aree Dirigenziali 
dell’ASP IMMeS e PAT al fine di disciplinare in modo chiaro e sintetico la composizione ed il funzionamento del 
Collegio Tecnico quale organismo preposto, ai sensi dell’art. 57 del CCNL 19/12/2019 Area Sanità e ai sensi dell’art. 76 
del CCNL del 17/12/2020 Area delle Funzioni Locali alla verifica ed alla valutazione dei Dirigenti; 
 
dato atto che in data 15/01/2021 si è provveduto ad inviare alle Organizzazioni Sindacali della Dirigenza copia del 
Regolamento; 
 
acquisito il parere favorevole dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 
 
visti i CCNL Area Sanità e Area delle Funzioni Locali attualmente vigenti; 
 



 2 

ritenuto di approvare il Regolamento per il funzionamento dei Collegi Tecnici delle Aree Dirigenziali dell’ASP IMMeS e 
PAT, allegato in atti;  
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  
 
attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), del 
Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico Amministrativo ai 
sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

 
DISPONE 

 
per tutte le motivazioni citate in premessa, 
 
1) di approvare il Regolamento per il funzionamento dei Collegi Tecnici delle Aree Dirigenziali dell’ASP IMMeS e PAT, 
allegato in atti, nel rispetto delle norme vigenti, dei Contratti Collettivi Nazionali e del Regolamento di Organizzazione 
e Contabilità; 
 
2) di dare atto che si è provveduto, in data 15/01/2021, ad inviare a tutte le Organizzazioni Sindacali della Dirigenza il 
suddetto Regolamento; 
 
3) di dare, altresì, atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere. 
 
 

 
Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio) 
 

 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 
 


